Што год је дакле он радио то је на добро ишло и ако што није тако било то се има приписати његовоме савету: ерцхерцогу Лудвигу, кнезу Метерниху и грофу Коловрату, који су управо место њега владали.

Кад је бура наступила сам је цар Фердинанд увидео да је он слаб да узде у рукама држи. 14 (2.) марта 1848. г. већ казаво је жени својој, да хоће да остави престол, но од тога га је задржавао кнез Виндишгрец. 2. Октобра искупи се у Олмцу породица царева у двору метрополитском. Нико незнаде шта ће бити. Позвани беху и министри Виндишгрец, Јелачић, гроф Грине и Хибнер.